
Ved Anlæget 20 . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

4 dages busrejse inkl. halvpension

Fra søndag 27. til onsdag 30. august 2023

Vores udgangspunkt på denne rejse er Ikast, som ligger næsten midt i 
Jylland. Det bakkede landskab, fjorden med det stille vand, den friske 
luft, seværdigheder og kulturoplevelser er inden for rækkevidde. Rejsen 
foregår i det rolige tempo, som er så karakteristisk for Vestdanmark. Tag 
med til storslået natur og smukke klitlandskaber. Blandt udflugtsmålene 
er Tirpitz, Nationalpark Thy, Limfjorden, Thisted og sidst men ikke 
mindst Danmarks vestligste punkt ved Blåvandshuk. Der er dertil gode 
oplevelser på turen frem og tilbage. 

Inkl. i prisen 
✓ Kørsel i moderne 4* turistbus
✓ Dygtig og rutineret chauffør
✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 
✓ Dansk rejseleder på turen
✓ 1 x rundstykke og kaffe i bussen på udrejsedagen
✓ 3 x overnatning på Hotel Medi, Ikast
✓ 3 x morgenmad
✓ 3 x middag
✓ Alle nævnte udflugter ekskl. ikke nævnte entréer
✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.
Yderligere frokoster, drikkevarer, entréer etc.

Entreer
Entre til Tirpitz kr.     160, -
Sejltur på Silkeborg søerne kr.     150, -

Pris
Medlemspris pr. person i delt dobbeltværelse Kr. 3.900,-
Tillæg for enkeltværelse Kr.    600,-

Information og tilmelding  senest d. 1. maj ved henvendelse til:
Henrik Persson, tlf..29 99 16 12, mail: engh50@gmail.com. Ved tilmelding anfør: 
navn(e)), e-mailadresse, tlf. og  ønske om enkeltværelse/delt dobbeltværelse.
Vi har kun adgang til 8 enkeltværelser på hotellet og derfor opfordrer vi til at I 
evt. finder sammen i nogen af dobbeltværelserne. Skriv hvis dobbeltværelse 
deles.

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 
8 dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. Turen 
gennemføres ved min. 30 deltagere..
Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser 
(Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 

Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524.. Panter Rejsers 
generelle bestemmelser er gældende. Forbehold for ændringer i programmet. Rejsebevis sendes 
gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

Midtjylland

Orø
Seniorer

mailto:engh50@gmail.com


1. dag. Afrejse og Danmarks vestligste punkt
Efter afgang kl. 07.00 fra Brugsen på Orø går turen over Fyn, med
passende pause(r) mod Esbjerg. Vi kører gennem byen, ser og hører
om havnen inden vi gør stop ved ”Mennesket ved havet”. Vi
fortsætter til Blåvand hvor vi holder frokostpause. Her er der også
mulighed for at se det prisbelønnede Tirpitz Museum. Turen videre
bringer os til fotostop ved Danmarks vestligste punkt ved
Blåvandhuk Fyr. Gennem Oksbøl øvelsesterræn fortsætter vi via
Hvide Sande og Ringkøbing til Ikast, hvor middagen venter.

2. dag. Thy – vind, vand og vestkyst
Vi sætter kursen mod Nord og kører via Skive over den smukke
Sallingsundbro, passerer Mors og via Vilsundbroen er vi snart i
købstaden Thisted. Bykernen er kendetegnet ved snoede gader, der
flere steder rummer pladser og torve med forskellige bygninger.
Mest kendt er den gotiske kirke fra ca. 1490, flere borgerhuse fra 17-
1800-tallet, Rådhuset er fra 1853, Toldboden og jernbanestationen
fra 1884. Lidt tid på egen hånd, og måske lidt let frokost inden vi
kører videre. Næste stop er Nørre Vorupør, en kystby og et fiskerleje
med knap 600 indbyggere. Der er stadig erhvervsfiskeri med
kystbåde fra åben strand, som trækkes op på landingspladsen med
spil. Området kendes også for sine høje klitter, hvoraf havet hvert
eneste år spiser mere og mere. Vi fortsætter til Lodbjerg Fyr, forbi
Vestervig Kirke og ved Agger ser vi ”De sorte Huse” og Fiskerhuset.
Vi krydser Limfjordens indløb med en lille færge og ankommer til
Thyborøn, hvor vi skal se Sneglehuset, som en enkelt mand gennem
et helt liv har dekoreret med millioner af snegle og skaller. Sidst på
eftermiddagen er vi tilbage på vores hotel i Ikast.

3. dag. Den genfundne Bro, Himmelbjerget og Silkeborg
Vi starter med at køre mod Brædstrup og Den Genfundne Bro. Den
Genfundne Bro er en kulturhistorisk perle og et stykke genoplivet
Danmarkshistorie - dækket af en dæmning i 85 år, men gravet fri og
restaureret i 2014. I dag er broen et storslået syn og en endnu større
oplevelse. Vi fortsætter mod Ry, herfra er der mulighed for at gå
ombord i en af de mange turbåde, der sejler på Silkeborg Søerne.
Der er mulighed for at sejle godt en time inden vores bus bringer os
til turens højdepunkt, Himmelbjerget. Vi nyder udsigten inden
nedturen bringer os til Silkeborg, hvor vi hører om byens
afhængighed af vandet. Derefter tid på egen hånd til at se byen og
evt. nyde lidt frokost. Midt på eftermiddagen kører vi til Ikast, og har
lidt tid i vores by. Middag på hotellet.

4. dag. Jelling, Nyborg og hjem
Efter morgenmaden er det tid til at tage afsked med Ikast. Undervejs
mod Sjælland gør vi holdt i Jelling, hvor vi ser de berømte Jelling
monumenter, som for mere end 1000 år siden blev skabt for at vise,
at her samledes landet til et rige. Monumentområdet blev optaget
på UNESCO´s verdensarvsliste i 1994. Vi fortsætter vores rejse mod
øst og gør ophold i den oversete perle Nyborg. Vi stopper ved
Nyborg Slot, hvor vi ser det velbevarede voldanlæg, bastionen og
det gamle vandtårn. Der er måske nogen der smutter på frokost-
cafe eller vinduesshopping i den gamle del af byen. Inden vi forlader
Nyborg, kaster vi et blik på det, der er tilbage af det, der engang var;
livsnerven i togtrafikken mellem landsdelene, Nyborg Færgehavn. I
dag krydser vi Storebælt tilbagelænet i sædet, og tænker på, at den
åbnede for 25 år siden. Vi er tilbage på Orø først på aftenen.

Højdepunkter

✓ Himmelbjerget

✓ Kongernes Jelling

✓ Agger Tange og ”De Sorte Huse”

✓ Sejle på Silkeborgsøerne

✓ Tirpitz Museum

✓ Thisted & Nationalpark Thy

✓ Thyborøn, Vorupør

Hotel Medi, Ikast

Det 3*** Hotel Medi ligger centralt
placeret i centrum af Ikast. Hotellet
råder over 57 værelser, alle røgfri og
med bad og toilet, gratis wi-fi og
buksepresse. Gæster kan frit benytte
hotellets motionsrum og billard.

Der er elevator på hotellet.
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